Responsio Petri Hagenbach.

- Dux Karolus me, quem^m Burgundia tota veretur,
 Rectorem vestre preposuitⁿ patrie,
 Et sibi cum fidus fuerim de iure satelles,
80. Me votis decuit^o omnibus esse parem.
 Nil per nos actum est quod non preceperit ille:
 Me parere sibi lex petit^p et pietas.

^a d. h. das Land. — ^b vota 1. — ^c tabe fiat 1. 2. was vielleicht richtig sein kann. — ^d meis 2. — ^e Et inped. 1. 2. — ^f d. h. Kindern. — ^g legitima 2. — ^h Damnaque 1. — ⁱ iam videretur 2. — ^k Illa 1. Quid eadem 2. — ^l literas 1. 2. — ^m quam 1. 2. — ⁿ prop. 1. 2. — ^o docuit 1. — ^p posteret 2.

Pars adversa.

85. Pareat in rebus domino subiectus honestis,
 Et nec agat quidquid^a iusque Deusque^b vetat.
 Si Petrum Karolus se immittere iusserit undis,
 Tanti nempe ducis irrita iussa forent^c.

Judices sententiam diffiniunt.

- Viribus ecce suis caret^d expurgatio Petri:
 Turpe quidem servo vota nefanda sequi^e.
 Crimina multiplicant actores^f, sed scelus omne
 90. Et minimum mortem postulat horribilem.
 Penas ipse luat, neque enim^g lex equior ulla est,
 Quam necis auctores arte perire sua.

Petrus Hagenbach capite plectendus loquitur^h.

- Karole dux, coniux, fratres, notique sodales,
 Et mundi dulcis lubrica pompa vale!
 95. Jam via vestat atrox, instant iam tempora mortis
 Infirmisⁱ nondum viribus ipse cado.
 Infelix ego sum, felix tamen^k esse videbar,
 Heu michi, quam turpe nunc iter arripio!
 Parcite mortales queso^l, michi parcite queso,
 100. Si vobis nostra vita molesta fuit,
 Et rogo diversa^m mortis tormenta recedant,
 Sed stricto cervix ense resecta cadat.
 Schotⁿ Petre^o, si vestri commoti sint michi cives,
 Quamvis iusta quidem, sed tamen ira cadat,
 105. Doteturque meis rogo^p fabrica sancta caballis,
 Corpus et accipiat patria terra meum,
 Nec^q ferar ad furcas^r: hec^s ignominia cesset,
 Sed pateat morti proxima terra mee.

^a quid quod 1. — ^b p'mi que 2. vielleicht piunque. — ^c Hier folgen in 1 zwei Stücke mit der Aufschrift: Contra Hagenbach, welche in diesem Zusammenhang nicht gehören. — ^d sunis casam 2. — ^e sequetur 2. — ^f auctores 2. — ^g vel 1. ne est enim lex equo una est 2. — ^h P. H. cum duceretur ad supplicium 3. d. h. bei Mone, Quellenf. 3, 154, wo dieses Stück aus einer anderen Handschrift gedruckt ist. — ⁱ Nec tamen infirmus v. 1. Et infirmis 2. — ^k cum 3. tamen foelix 2. — ^l querimur 1. querimur parc. 2. — ^m diverse 1. — ⁿ Rot 1. Sshot 2. — ^o Peter Schot, Ammeister zu Straßburg; s. Mone, Quellenf. 3, 276. — ^p fehlt 1. — ^q Ne 2. — ^r furias 1. — ^s fehlt 2. atrox infamia c. 1.